
 

БАРАНАВİЦКİ ГАРАДСКİ                    БАРАНОВИЧСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

 ВЫКАНАЎЧЫ КАМİТЭТ                     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

     Р А Ш Э Н Н Е                                    Р Е Ш Е Н И Е 
 

2   декабря 2024 г. № 3432 

       г. Баранавічы                                                       г. Барановичи 

 
О продлении режима работы объектов торговли и 
объектов общественного питания в 
предпраздничные и праздничные дни Рождества и 
Нового 2025 года 
 

Во исполнение пунктов 6, 7 Плана организационных мероприятий 

по торговому и бытовому обслуживанию населения в предпраздничные 

и праздничные дни Рождества и Нового 2025 года, утвержденного 

заместителем председателя Брестского областного исполнительного 

комитета от 18 ноября 2024 г., руководствуясь статьей 41 Закона 

Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении 

и самоуправлении в Республике Беларусь», Барановичский городской 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Продлить режим работы объектов общественного питания  

(за исключением объектов общественного питания, расположенных в 

жилых домах), осуществляющих розничную торговлю алкогольными, 

слабоалкогольными напитками и (или) пивом с 13 декабря 2024 г.  

по 31 декабря 2024 г. до 02.00 ч., с 31 декабря 2024 г. по 1 января 2025 г. 

до 06.00 ч., с 1 января 2025 г. по 15 января 2025 г. до 02.00 ч. субъектам 

хозяйствования согласно поданным заявлениям. 

Продлить режим работы объектов торговли с 28 декабря 2024 г.  

по 7 января 2025 г. до 24.00 субъектам хозяйствования согласно 

поданным заявлениям. 

Субъектам хозяйствования обеспечить соблюдение общественной 

безопасности на подведомственных объектах, включая наличие в (на) 

объектах ручной системы тревожной сигнализации, контроль за которой 

в период работы объекта после 23.00 и до 7.00 осуществляется 

подразделением Департамента охраны Министерства внутренних дел. 

2. Рекомендовать субъектам хозяйствования установить режим 

работы объектов по продовольственной сети 25, 31 декабря 2024 г.,  

7 января 2025 г. – по режиму обычного дня. 

3. Субъектам хозяйствования с 15 декабря 2024 г. по 8 января 

2025 г. не допускать закрытие объектов торговли, объектов 



общественного питания, рынков на ремонт, инвентаризацию, санитарные 

дни и другие подобные мероприятия. 

4. Субъектам хозяйствования обеспечить информирование 

населения об изменении режима работы подведомственных объектов с 

размещением объявлений на подведомственных объектах торговли и 

общественного питания. 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

первого заместителя председателя, отдел торговли и услуг, отдел 

внутренних дел Барановичского городского исполнительного комитета.  

 

Председатель  М.А.Антонюк 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


